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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnde överlämnar tjänsteutlåtandet till KS som svar 
på remissen.  
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
 
Åsa Wigfeldt                             Solveig Svedgård        
 
SAMMANFATTNING 
Miljöbalkskommittén har redovisat ett väl underbyggt delbetänkande med 
förslag till angelägna förändringar av miljöbalken. Kontoret tillstyrker 
samtliga förslag, men efterlyser en översyn av kapitel 10 i förhållande till 
andra kapitel i balken, där stora oklarheter finns. 
 
UTLÅTANDE 
Regeringen har till staden för synpunkter överlämnat Miljöbalkskommitténs 
delbetänkande, En effektivare miljöprövning. Inom staden har delbetänkan-
det remitterats till MHN, SBN, Stockholm Vatten, Stockholms Hamn, SLK 
och GFN för yttrande senast 2004-03-23.  
 
Bakgrund 
 
Regeringen tillsatte i december 1999 en parlamentariskt sammansatt 
kommitté- Miljöbalkskommittén- med uppdrag att utvärdera tillämpningen 
av den samma år beslutade miljöbalken och lämna förslag till nödvändiga 
reformer. Genom tilläggsdirektiv den 8 maj 2003 har regeringen uppdragit 
åt kommittén att se över möjligheterna att effektivisera och förenkla miljö-
prövningen. Delbetänkandet redovisar möjligheter att effektivisera miljö-
prövningen med nuvarande prövningsorganisation. Detta är det fjärde del-
betänkandet från miljöbalkskommittén. 
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Remissen 
 
I delbetänkandet lämnas förslag som är inriktade på miljöprövningens första 
skeden, från den första myndighetskontakten till beslut i första instans. För-
slagen gäller bland annat förfarandet för att ta fram miljökonsekvensbe-
skrivningar, anmälningsplikt istället för tillståndsplikt för vissa vattenverk-
samheter, prövningen av täkter samt regeringens tillåtlighetsprövning av 
vissa verksamheter. 
 
Förslaget beträffande förfarandet vid miljökonsekvensbeskrivningar innebär 
en bättre anpassning till EU-rätten samt en harmonisering till vad som gäller 
i vissa andra EU-länder. Ett mindre omfattande samrådsförfarande föreslås 
samt en anpassning av innehållet i miljökonsekvensbeskrivningen till för-
hållandena i det enskilda fallet. 
 
Möjligheten att tillståndspröva mindre ändringar i ett befintligt tillstånd för 
anläggningar eller verksamheter föreslås återinföras under specificerade 
förutsättningar.  
 
En förändring av den hittills obligatoriska tillståndsplikten för vattenverk-
samhet vid miljödomstol föreslås genom att mindre vattenverksamheter 
enligt specificerad lista, skall anmälas till länsstyrelsen. 
 
Nuvarande särbestämmelser och dubbelprövning av täkter föreslås utgå och 
skall ske enbart enligt miljöbalkens regler. 
 
Nuvarande obligatoriska tillåtlighetsprövning av regeringen av ett stort 
antal verksamheter, ofta av mindre betydelse, föreslås enbart avse infra-
strukturobjekt. Möjligheten  för regeringen att i enskilt fall förbehålla sig 
prövningen skall finnas kvar.     
 
Kontorets synpunkter 
 
Miljöbalkskommittén har på ett sedvanligt kunnigt och ingående sätt 
analyserat de förändringar som föreslås. Kontoret tillstyrker samtliga 
förslag och anser dem vara mycket angelägna för att miljöbalken skall bli 
ett verktyg för en bättre miljö. Vi delar den uppfattning som bland annat 
framförs i utredningen, att balken hittills snarare har medfört en ökad 
miljöadministration än en bättre miljö. Flertalet direkta felaktigheter har 
åtgärdats i tidigare delbetänkande och med detta delbetänkande kan 
ytterligare steg tas för att skapa en fungerande miljöbalk. 
 
Kontoret efterlyser dock i likhet med tidigare remissyttranden en samlad 
översyn av miljöbalkens kapitel 10, förorenade områden, i förhållande till 
kap.9 miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd samt kap. 15 avfall och 
producentansvar med tillhörande förordningar. Nuvarande lagstiftning är ett 
otympligt regelsystem där oklarheter eller motsägelser ger upphov till skilda 
tolkningar vilket innebär svårigheter att genomföra rening av förorenad jord 
och sediment på ett effektivt sätt. 
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